Отметка об исполнении решения
Дело № 2-830-01-402/2024	КОПИЯ
УИД: 26 МS 0001-01-2024-001325-32

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

14 июня 2024 года                                                      с. Александровское
             Мировой судья судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Мамаева И.С., при секретаре судебного заседания Ситниковой Ю.С., без участия сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «АйДи Коллект» к Приходько Андрею Владимировичу о взыскании задолженности,
          руководствуясь статьями 309, 382, 384, 807, 809, 810, 819 ГК РФ, статьями 194-198 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
           Исковые требования ООО ПКО «АйДи Коллект» к Приходько Андрею Владимировичу о взыскании задолженности удовлетворить частично.
           Взыскать с Приходько Андрея Владимировича, … г. уроженца … в пользу в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» задолженность по договору № …, образовавшуюся с 17.11.2020 по 28.06.2023 г. в сумме 12987,5 руб., в том числе: сумма задолженности по основному долгу – 5195,00 руб.; сумма задолженности по процентам за пользование займом 2600,62 руб.; сумма задолженности по уплате процентов за просроченную задолженность – 5191,88 руб., а также расходы по оплате госпошлины в размере 520,00 руб.
В остальной части в удовлетворении требований о взыскании задолженности в сумме 8108,76 руб., в том числе: суммы задолженности по уплате процентов за просроченную задолженность – 8108,76 руб., а также расходов по оплате госпошлины в размере 312,89 руб., отказать.
Копию резолютивной части решения направить сторонам.
Разъяснить сторонам и их представителям, что они вправе подать в суд, принявший решение, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Александровский районный суд Ставропольского края в течение месяца, со дня принятия в окончательной форме, с подачей жалобы через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья                                                                         И.С. Мамаева